



Møteprotokoll

Utvalg: Kommunestyret
Møtested: Kommunestyresalen, 2. etg., Rådhuset
Dato: 14.05.2019
Tidspunkt: 10:00 – 14:25

Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon	Reprenter
Geir Morten Waage	Leder	AP
Linda Veronica Eide	Medlem	AP
Gerd Helene Jakobsen	Medlem	AP
Lars Yngve Frøysa	Medlem	AP
Nils Notler	Medlem	AP
Jimmy Alexander Losvik	Medlem	AP
Turid Presteng Høgseth	Medlem	AP
Are Nakling	Medlem	AP
Jan Erik Arnøy	Gruppeleder	AP
Camilla Søreng Juvik	Medlem	AP
Widar Aakre	Medlem	AP
Mads Mjelle	Medlem	AP
Åse Jorunn With Kildal	Medlem	AP
Knut Bjørgen	Medlem	AP
Rolf Solvang	Medlem	AP
Hilde Birgitte Rønningsen	Gruppeleder	SV
Maria Saltirova Rausandaksel	Medlem	SV
Marit Elisabeth Tennfjord	Medlem	SV
Egil Brauten	Gruppeleder	R
Anne Sofie Urke	Gruppeleder	KRF
Anita Lill Sollie	Medlem	H
Christine Schybaj Antonsen	Medlem	H
Ida Søfting Berg	Medlem	H
Jarl Stian Johansson	Medlem	H
Gaute Ove Larsen	Medlem	H
Hans Myrnes	Medlem	H
Helge Karstensen	Medlem	AP
Johan Petter Røssvoll	Medlem	SP
Karl Hans Rønning	Gruppeleder	SP
Eldbjørg Fagerjord	Medlem	SP
Sissner Olsen	Gruppeleder	FRP
Lene Madsen Stien	Medlem	AP

Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Navn	Funksjon	Representerer
Espen Haaland	Gruppeleder	H
Tone Pedersen	Medlem	AP
Morten Hagh	Medlem	H
Chatrin Michalsen Hagen	Medlem	SP
Mats Hansen	Gruppeleder	V

Følgende varamedlemmer møtte:

Navn	Møtte for	Representerer
Einar Eide	Tone Pedersen	AP
Mari Præsteng	Espen Haaland	H
Bror Karlsen	Morten Hagh	H
Stig Bjarne Haugen	Chatrin Michalsen Hagen	SP
Mary-Ann Dahl	Mats Hansen	V

Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Robert Pettersen	Rådmann
Hege Nygård	Kommunaldirektør stab
Lillian Nærem	Kommunaldirektør oppvekst og kultur
Jan Erik Furunes	Kommunaldirektør tekniske tjenester
Ann Jorid Virik	Kommunaldirektør helse og omsorg
Conny Olsen	Kommunikasjonssjef
Gro Sæten	Samfunnsplanlegger og folkehelse koordinator
Elin Skevik	NAV leder
Kari Edvardsen	Rektor Rana Ungdomsskole
Reidar Rausandaksel	Fagsjef regnskap
Geir Gisnås	Kommunikasjonsrådgiver
Gislaug Øygarden	Kommuneadvokat
Anniken Nordland	Sekretær

Møteformalia

Merknad til innkalling: Godkjent.

Merknader til sakliste: Godkjent.

Protokollgodkjenner: Anita Sollie (H), Jan Erik Arnøy (AP) og Hilde Rønningsen (SV).

Permisjoner:

- Christine S. Antonsen (H) ble innvilget permisjon fra kl 12:00-13:00 og var ikke tilstede under behandlingen av sakene 28/19 – 34/19.
 - Karl Hans Rønning (SP) ble innvilget permisjon fra kl. 13:00 (var til stede til og med sak 34/19).
-

Orienteringer/informasjon:

- Hendelse – Mulig trusselsituasjon om skoleskyting fredag 10. mai v/ rådmann Robert Pettersen
- WHO / Sunne kommuner v/samfunnsplanlegger og folkehelse koordinator Gro Sæten
- HOLF prosjektet – Helhetlig oppfølging av lavinntekstfamilier v/Nav leder Eli Skevik, og familiekoordinatorene Christer Hagen og Ann Marit Fagereng
- Svein Hovin fra frivillighetssentralen orienterte om Natteravnene natt til 17. mai
- Ny læreplan - Fagfornyelsen v/ kommunaldirektør Lillian Nærem og rektor Kari Edvardsen

Spørsmål til administrasjon/ordfører:

Hilde B. Rønningsen (SV):

Spørsmål om helsefagarbeidere

For SV er lærlingeplasser viktig satsning. Derfor inngikk vi og Arbeiderpartiet en samarbeidsavtale når vi tok over i 2015, om at vi ønsket å øke antall lærlinger i Rana.

Nylig hadde vi møte med Fagforbundet hvor de forteller at for mange ungdommer som er ferdig med lærlingtiden som f.eks. helsefagarbeidere, får de ikke jobb etterpå i Rana kommune. Dette står i så fall i stor kontrast til det vi ønsker oss. Vi spør derfor:

- Hvor mange lærlinger har fått fagbrev i Rana de siste tre årene?
- Hvor mange av disse er blitt ansatt i Rana kommune?
- Hvilke stillingsprosenter er det i så fall snakk om?

Kommunaldirektør Hege Nygård svarer:

Rana kommune har lærlinger innenfor helsefagarbeid, barne- og ungdomsarbeid, IKT, institusjonskøkk og feiing. Det er Nordland fylkeskommune/Oplæringskontoret som administrerer og sitter med oversikt over antall lærlinger som har fått fagbrev.

Oplæringskontoret opplyser at antall beståtte fagbrev fordeler seg slik: 2016: 8, 2017: 14 og 2018: 16. De fleste fagbrev er innenfor helsearbeiderfaget.

Etter endt læretid konkurrerer de nye fagarbeiderne med andre søkere på ledige stillinger samt allerede ansatte som gjennom privatistordning tar fagbrev. Lærlinger har ingen rettigheter utover lærlingetida og er å betrakte som en hvilken som helst annen søker med tilsvarende fagutdanning (eksempelvis sykepleierstudenter, vernepleierstudenter, lærerstudenter etc.) som er etterspurt i utlysning av en stilling.

I det offentlige skal stillinger som hovedregel lyses ut eksternt og kvalifikasjonsprinsippet følges –søkeren som er best kvalifisert skal ansettes. Eneste unntak fra utlysningskrav er unntak som gjelder etter arbeidsmiljøloven – deltidsansattes rett til utvidelse av stillingen, fast ansettelse ved 3/4 års regel, fortrinnsrett ved overtallighet eller behov for omplassering. Disse går foran alle nyansettelser, inkludert nyutdannede fagarbeidere. Rana kommune er en stor arbeidsgiver og har kontinuerlig ansatte som faller inn under disse punktene.

De fleste nyutdannede i arbeid i Rana kommune starter i vikariat som er en type midlertidig stilling, så fremt de ikke rekrutteres til yrker hvor det er stor mangel på kvalifisert arbeidskraft (eksempelvis sykepleiere, pedagogiske ledere i barnehager). Etter hvert opparbeider de seg rettigheter til fast ansettelse eller søker og blir ansatt i ledige stillinger som lyses ut. Akkurat nå er det inne 16 lærlinger fra 2017 og 2018 i midlertidige stillinger i Rana kommune både i heltids- og deltidstillinger.

Antall lærlinger som har gått over i fast jobb i Rana kommune etter endt læretid:

Ferdig med læretiden:	Antall lærlinger	Fast jobb	Stilings størrelse.
2019 (pr.08.05.2019)	4	2	(78,87 og 16,2)
2018	13	0	
2017	15	4	(86,0 ,60,8, 44,1 og 50)

Gjennom inntak av lærlinger bidrar Rana kommune til å fylle et nasjonalt behov for kompetanse og et samfunnsmessig behov for at ungdom og andre skal få fullført sin rett til videregående opplæring. Som arbeidsgiver har Rana kommune ikke mulighet til å gå på tvers av etablert regelverk. Lærlinger må konkurrere på like vilkår med andre søkere til stillinger. Erfaring og arbeidspraksis vil imidlertid ha stor betydning ved rekruttering. For å sikre en mulig inngang til arbeidslivet må Rana kommune til enhver tid påse at alle stillinger, både faste og midlertidig lyses ut i henhold til gjeldende avtaleverk.

Lærlingeordningen i Rana kommune ble i sin helhet sist evaluert i 2007. Administrasjonen vil ta en ny status gjennomgang av lærlingeordningen.

Hilde B. Rønningsen (SV):

Ordfører

Jeg ser i dag et leserinnlegg i Ranablad fra en ansatt i PPT, som mener at de ansatte har vært for lite informert og inkludert i planleggingen av de nye lokalene i Rana ungdomsskole.

Kan man informere kommunestyret om prosessen av samhandling med PPT, og forskjellen på den nye organiseringen av PPT og den gamle?

Kommunaldirektør Lillian Nærem svarer:

Beskrivelse av samhandlingsprosessen med PPT ansatte.

I denne prosessen har Arbeidsgiver fulgt HA del B § 1-4-1, som sier at arbeidstaker gjennom de tillitsvalgte skal inn så tidlig som mulig, dette for å informere og drøfte og ta de tillitsvalgte med på råd.

Det har vært gjennomført to møter internt i PPT i forbindelse med de nye lokalene ved Rana ungdomsskole, 8. og 15. januar 2018.

I tillegg har Utdanningsforbundet gjennom klubben på PPT hatt møter der dette har vært tema. Klubbens redegjørelse ble oppsummert fra plasstillitsvalgt og sendt skolesjef i forkant av

prosessmøtet i kommunestyresalen 19.01.18. Totalt ble det avholdt to møter vedrørende rom- og funksjonsprogrammet for Rana ungdomsskole.

Arbeidsgiver hadde møte med tillitsvalgte og verneombud i april 2018 der man gikk gjennom tegningen av de nye lokalene ved Rana U. Innspill fra verneombud ble sendt skolesjef i etterkant av dette møtet og flere punkter ble innarbeidet.

I juni 2018 ble det avholdt drøftingsmøte. Utdanningsforbundet uttrykte der at de var fornøyd med at det kommer på plass en løsning for å samle hele personalet. De hadde *«håpet å komme nærmere med tanke på kontorløsninger, men aksepterer løsningen»*.

Senere ble det gjort noen justering ut fra rent bygningstekniske hensyn, som ble godkjent av leder for PPT i en e-post i september 2018.

April 2019 tar leder for PPT initiativ til et møte med Jon E. Tuven, Byggdrift og stabsleder Mona P Bjørkmo. I møtet ble tegninger gjennomgått på nytt med de ansatte. Her ble det uttrykt bekymring på grunn av et manglende kontor og manglende skillevegger. Førstnevnte vil bli løst som følge av at veileder for minoritetsspråklige vil få endret organisatorisk plassering.

Ved å flytte PPT fra Selfors til Rana ungdomsskole har vi en økonomisk besparelse på 790.000,- kr. Leieavtalen er sagt opp og leieperioden avsluttes 31.12.19. En annen og minst like viktig gevinst er at PPT kommer nærmere skolene gjennom denne lokaliseringen.

Fra interkommunal tjeneste til vertskommunemodell

Fra 1. august 2018 gikk PPT fra å være en interkommunal tjeneste (kommuneloven § 27) til en vertskommunemodell (kommuneloven §28) der Rana kommune er eier av tjenesten.

Hemnes, Nesna og Rødøy kjøper tjenester fra Rana. Nordland Fylkeskommune trakk seg ut av samarbeidet og etablerte egen PP-tjeneste fra samme dato.

Totalutgiftene ble tidligere dekket mellom kommunene med 2/13 på fylkeskommunen og 11/13 på de øvrige. Etter ny organisering følges en modell der utgiftene fordeles etter innbyggertall.

Da Nordland fylkeskommune gikk ut av samarbeidet, reduserte PPT bemanningen med 2,1 stillinger.

For øvrig er det slik at det i neste kommunestyre vil det bli lagt frem to saker som også omhandler PPT; Tilbakemelding på forvaltningsrevisjon om tilpasset opplæring og tidlig innsats og Tilsynsrapport – spesialundervisning.

Saksliste

- Pkt. 1 Godkjenning av innkalling og saksliste
- Pkt. 2 Valg av protokollgodkjennerne
- Pkt. 3 Habilitet/Permisjon
- Pkt. 4 Spørsmål
- Pkt. 5 Orienteringer

Utvalgs- saksnr	Innhold	Lukket	Arkiv- saksnr
PS 28/19	Referatsaker		
RS 4/19	Årsregnskap 2018 Indre Helgeland Kontrollutvalgssekretariat		2014/1920
	Politiske saker		
PS 29/19	Ekspropriasjon - avtaleskjønn - erverv av grunn og rettigheter i forbindelse med Polarsirkelen Lufthavn på Hauan		2017/1799
PS 30/19	Fleksibel fakturering kommunale avgifter		2019/1579
PS 31/19	Tilstandsrapport for grunnskolen i Rana 2019		2017/1295
PS 32/19	Helgeland museum - korrigerings av tilskudd fra Rana kommune		2019/1109
PS 33/19	Bygging av Storsandalsveien - kostnader etter anbudsåpning		2019/1629
PS 34/19	Risiko- og sårbarhetsanalyse Brann og redning i Rana kommune		2019/1651
PS 35/19	Vinterparkering langs E 12.		2019/374
PS 37/19	Forsøksordning med skolemat i ungdomsskolene		2019/1761
PS 36/19	Oppkapitalisering av ACDC	X	2015/4132

PS 28/19 Referatsaker

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 28/19

RS 4/19 Årsregnskap 2018 Indre Helgeland Kontrollutvalgssekretariat

Vedtak:

Referatsakene ble tatt til orientering.

PS 29/19 Ekspropriasjon - avtaleskjønn - erverv av grunn og rettigheter i forbindelse med Polarsirkelen Lufthavn på Hauan

Rådmannens innstilling

Med forbehold om at pågående grunnervvervsforhandlinger med berørte grunneiere ikke fører frem, eksproprierer Rana kommune ca. 2010 daa nødvendig grunn og rettigheter fra følgende eiendommer i forbindelse med bygging av ny flyplass på Hauan i Rana:

- Gnr. 25 bnr. 5 - Rolv Kristian Brendås – ca. 18 daa
- Gnr. 32 bnr. 1 - Kari Helene Fagerli – ca. 90 daa
- Gnr. 32 bnr. 2 - Roger Fagerli – ca. 57 daa
- Gnr. 32 bnr. 11 - Kirsten og Per Asle Johnsen – ca. 89 daa
- Gnr. 33 bnr. 1 og 57 - Karl Elius Andersen – ca. 255 daa
- Gnr. 33 bnr. 2 og 16 - dødsbo etter Kjell Johan Hansen – ca. 500 daa
- Gnr. 33 bnr. 3 - Line og Einar Furuheim – ca. 486 daa
- Gnr. 33 bnr. 5 - Tom Ove Ytregård – ca. 217 daa
- Gnr. 33 bnr. 17 - Asle Joar Hansen – ca. 12 daa
- Gnr. 33 bnr. 18 - Kåre Heggelund m/fl. – ca. 5 daa
- Gnr. 33 bnr. 44 - dødsbo etter Mary Luise Andersen – ca. 0,4 daa
- Gnr. 33 bnr. 56 - Øyvind Johan Myrmo – ca. 1,2 daa
- Gnr. 34 bnr. 1 - Finn Skugghei – ca. 6 daa
- Gnr. 34 bnr. 4 og 7 - Paul Herlof Jensen – ca. 182 daa
- Gnr. 35 bnr. 10 - Elin Strøm Einmo – ca. 4 daa
- Gnr. 36 bnr. 1 - Joakim Hovd og Cathrine Hanssen – ca. 87 daa

Rana kommune begjærer i tilfelle rettslig skjønn overfor Rana Tingrett hva angår de aktuelle parseller fra disse eiendommene.

Rana kommune søker etter dette også om fylkesmannens samtykke til forhåndstiltredelse av arealene i henhold til oteigningslovens § 25.

Innstilling fra formannskapet til kommunestyret - 07.05.2019 - sak 23/19

Vedtak:

Med forbehold om at pågående grunnervvervsforhandlinger med berørte grunneiere ikke fører frem, eksproprierer Rana kommune ca. 2010 daa nødvendig grunn og rettigheter fra følgende eiendommer i forbindelse med bygging av ny flyplass på Hauan i Rana:

- Gnr. 25 bnr. 5 - Rolv Kristian Brendås – ca. 18 daa
- Gnr. 32 bnr. 1 - Kari Helene Fagerli – ca. 90 daa
- Gnr. 32 bnr. 2 - Roger Fagerli – ca. 57 daa
- Gnr. 32 bnr. 11 - Kirsten og Per Asle Johnsen – ca. 89 daa
- Gnr. 33 bnr. 1 og 57 - Karl Elius Andersen – ca. 255 daa
- Gnr. 33 bnr. 2 og 16 - dødsbo etter Kjell Johan Hansen – ca. 500 daa
- Gnr. 33 bnr. 3 - Line og Einar Furuheim – ca. 486 daa
- Gnr. 33 bnr. 5 - Tom Ove Ytregård – ca. 217 daa
- Gnr. 33 bnr. 17 - Asle Joar Hansen – ca. 12 daa
- Gnr. 33 bnr. 18 - Kåre Heggelund m/fl. – ca. 5 daa
- Gnr. 33 bnr. 44 - dødsbo etter Mary Luise Andersen – ca. 0,4 daa
- Gnr. 33 bnr. 56 - Øyvind Johan Myrmo – ca. 1,2 daa
- Gnr. 34 bnr. 1 - Finn Skugghei – ca. 6 daa
- Gnr. 34 bnr. 4 og 7 - Paul Herlof Jensen – ca. 182 daa
- Gnr. 35 bnr. 10 - Elin Strøm Einmo – ca. 4 daa
- Gnr. 36 bnr. 1 - Joakim Hovd og Cathrine Hanssen – ca. 87 daa

Rana kommune begjærer i tilfelle rettslig skjønn overfor Rana Tingrett hva angår de aktuelle parseller fra disse eiendommene.

Rana kommune søker etter dette også om fylkesmannens samtykke til forhåndstiltredelse av arealene i henhold til oreigningslovens § 25.

Votering:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt (13-0).

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 29/19

Vedtak:

Med forbehold om at pågående grunnervvervsforhandlinger med berørte grunneiere ikke fører frem, eksproprierer Rana kommune ca. 2010 daa nødvendig grunn og rettigheter fra følgende eiendommer i forbindelse med bygging av ny flyplass på Hauan i Rana:

- Gnr. 25 bnr. 5 - Rolv Kristian Brendås – ca. 18 daa
- Gnr. 32 bnr. 1 - Kari Helene Fagerli – ca. 90 daa
- Gnr. 32 bnr. 2 - Roger Fagerli – ca. 57 daa
- Gnr. 32 bnr. 11 - Kirsten og Per Asle Johnsen – ca. 89 daa
- Gnr. 33 bnr. 1 og 57 - Karl Elius Andersen – ca. 255 daa
- Gnr. 33 bnr. 2 og 16 - dødsbo etter Kjell Johan Hansen – ca. 500 daa
- Gnr. 33 bnr. 3 - Line og Einar Furuheim – ca. 486 daa
- Gnr. 33 bnr. 5 - Tom Ove Ytregård – ca. 217 daa
- Gnr. 33 bnr. 17 - Asle Joar Hansen – ca. 12 daa
- Gnr. 33 bnr. 18 - Kåre Heggelund m/fl. – ca. 5 daa
- Gnr. 33 bnr. 44 - dødsbo etter Mary Luise Andersen – ca. 0,4 daa
- Gnr. 33 bnr. 56 - Øyvind Johan Myrmo – ca. 1,2 daa

- Gnr. 34 bnr. 1 - Finn Skugghei – ca. 6 daa
- Gnr. 34 bnr. 4 og 7 - Paul Herlof Jensen – ca. 182 daa
- Gnr. 35 bnr. 10 - Elin Strøm Einmo – ca. 4 daa
- Gnr. 36 bnr. 1 - Joakim Hovd og Cathrine Hanssen – ca. 87 daa

Rana kommune begjærer i tilfelle rettslig skjønn overfor Rana Tingrett hva angår de aktuelle parseller fra disse eiendommene.

Rana kommune søker etter dette også om fylkesmannens samtykke til forhåndstiltredelse av arealene i henhold til oreigningslovens § 25.

Votering:

Formannskapetets innstilling ble enstemmig vedtatt (36-0).

PS 30/19 Fleksibel fakturering kommunale avgifter

Rådmannens innstilling

1. Rana kommune innfører ordning med fleksibel fakturering fra 01.01.2020.
2. Standard terminoppsett utvides til 4 faktura pr. år.

Termin 1: perioden 01.01 – 31.03

Termin 2: perioden 01.04 – 30.06.

Termin 3: perioden 01.07 – 30.09

Termin 4: perioden 01.10 – 31.12

3. For eiendommer med små avgifter settes det begrensinger for termininndeling.
 - a) Eiendommer med Kommunale avgifter på under kr. 1 000,- pr. år faktureres for hele beløpet ved en av terminene.
 - b) Årlig avgift inntil kr. 2000, faktureres over to terminer.
4. Det kan inngås avtale om 12 terminer for husholdninger med store kommunale avgifter forutsatt at det inngås avtale om e-Faktura og/eller Avtale Giro.
5. Vilkår fastsettes ved behandling av årlig gebyrregulativ.
6. Ordningen evalueres innen utgangen av 2021.

Innstilling til kommunestyret fra Formannskapet - 07.05.2019 - sak 26/19

Vedtak:

- 1) Rana kommune innfører ordning med fleksibel fakturering fra 01.01.2020.
- 2) Standard terminoppsett utvides til 4 faktura pr. år.

Termin 1: perioden 01.01 – 31.03

Termin 2: perioden 01.04 – 30.06.

Termin 3: perioden 01.07 – 30.09

Termin 4: perioden 01.10 – 31.12

- 3) For eiendommer med små avgifter settes det begrensinger for termininndeling.
- 4) Eiendommer med Kommunale avgifter på under kr. 1 000,- pr. år faktureres for hele beløpet ved en av terminene.
- 5) Årlig avgift inntil kr. 2000, faktureres over to terminer.
- 6) Det kan inngås avtale om 12 terminer for husholdninger med store kommunale avgifter forutsatt at det inngås avtale om e-Faktura og/eller Avtale Giro.
- 7) Vilkår fastsettes ved behandling av årlig gebyrregulativ.
- 8) Ordningen evalueres innen utgangen av 2021.

Votering:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt (13-0).

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 30/19

Vedtak:

- 1) Rana kommune innfører ordning med fleksibel fakturering fra 01.01.2020.
- 2) Standard terminoppsett utvides til 4 faktura pr. år.

Termin 1: perioden 01.01 – 31.03

Termin 2: perioden 01.04 – 30.06.

Termin 3: perioden 01.07 – 30.09

Termin 4: perioden 01.10 – 31.12

- 3) For eiendommer med små avgifter settes det begrensinger for termininndeling.
- 4) Eiendommer med Kommunale avgifter på under kr. 1 000,- pr. år faktureres for hele beløpet ved en av terminene.
- 5) Årlig avgift inntil kr. 2000, faktureres over to terminer.

- 6) Det kan inngås avtale om 12 terminer for husholdninger med store kommunale avgifter forutsatt at det inngås avtale om e-Faktura og/eller Avtale Giro.
- 7) Vilkår fastsettes ved behandling av årlig gebyrregulativ.
- 8) Ordningen evalueres innen utgangen av 2021.

Votering:

Formannskapetets innstilling ble enstemmig vedtatt (36-0).

PS 31/19 Tilstandsrapport for grunnskolen i Rana 2019

Rådmannens innstilling

Tilstandsrapport for grunnskolen i Rana for 2019 tas til orientering

Innstilling til kommunestyret fra utvalg for oppvekst og kultur - 30.04.2019 - sak 19/19

Vedtak:

Tilstandsrapport for grunnskolen i Rana for 2019 tas til orientering.

Votering:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt (11-0).

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 31/19

Vedtak:

Tilstandsrapport for grunnskolen i Rana for 2019 tas til orientering.

Votering:

Innstilling fra utvalg for oppvekst og kultur ble enstemmig vedtatt (36-0).

PS 32/19 Helgeland museum - korrigerings av tilskudd fra Rana kommune

Rådmannens innstilling

Tilskuddet på 400.000,- kr. som ble gitt Stiftelsen Helgeland Museum for 2018 trekkes tilbake og avregnes mot tilskuddet for 2019.

Innstilling til kommunestyret fra formannskapet - 07.05.2019 - sak 25/19

Vedtak:

Tilskudd på sum stor kr. 400 000 til Helgeland museum for 2018 trekkes ikke tilbake. Tilskudd for 2019 økes til kr. 530 000. Det forutsettes at den fylkeskommunale og statlige delen av tilskudd bevilges. Økningen i bevilgning for 2019 tas inn som en sak i kommende budsjettregulering.

Behandling:

Christine S. Antonsen erklærte seg inhabil da hun sitter i styret til Museet. Hun er derfor inhabil etter forvaltningsloven § 6 a) og deltok ikke under behandlingen av saken.

Geir Waage (AP) la frem forslag:

Tilskudd på sum stor kr. 400 000 til Helgeland museum for 2018 trekkes ikke tilbake. Tilskudd for 2019 økes til kr. 530 000. Det forutsettes at den fylkeskommunale og statlige delen av tilskudd bevilges. Økningen i bevilgning for 2019 tas inn som en sak i kommende budsjettregulering.

Votering:

Rådmannens innstilling ble satt opp mot forslaget fremmet av Geir Waage (AP). Forslaget fra Geir Waage (AP) ble enstemmig vedtatt (12-0).

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 32/19

Vedtak:

Tilskudd på sum stor kr. 400 000 til Helgeland museum for 2018 trekkes ikke tilbake.

Tilskudd for 2019 økes til kr. 530 000. Det forutsettes at den fylkeskommunale og statlige delen av tilskudd bevilges. Økningen i bevilgning for 2019 tas inn som en sak i kommende budsjettregulering.

Votering:

Formannskapetets innstilling ble enstemmig vedtatt (36-0).

PS 33/19 Bygging av Storsandalsveien - kostnader etter anbudsåpning

Rådmannens innstilling

Kostnadsøkningen for bygging av Storsandalsveien beregnet til 4.5 mill. kroner finansieres med økt bruk av lånemidler.

Innstilling til kommunestyret fra formannskapet - 07.05.2019 - sak 27/19

Vedtak:

Kostnadsøkningen for bygging av Storsandalsveien beregnet til 4.5 mill. kroner finansieres med økt bruk av lånemidler.

Behandling:

Johan Petter Røssvoll (SP) la frem forslag:

Før vedtak om bygging av Storsandalsveien må evt forurensinger i grunnen undersøkes. Dette for å få en god oversikt over hele kostnaden med byggingen.

Votering:

Rådmannens innstilling ble satt opp mot forslaget fremmet av Johan Peter Røssvoll (SP).

Rådmannens innstilling ble vedtatt med 9 (AP, SV, H) mot 3 (SP, FrP og KrF) stemmer

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 33/19**Vedtak:**

Kostnadsøkningen for bygging av Storsandalsveien beregnet til 4.5 mill. kroner finansieres med økt bruk av lånemidler.

Votering:

Formannskapetets innstilling ble enstemmig vedtatt (36-0).

PS 34/19 Risiko- og sårbarhetsanalyse Brann og redning i Rana kommune**Rådmannens innstilling**

1. Ny ROS-analyse for Brann- og ulykkesrisiko i Rana kommune datert 8.4.2019 vedtas.
2. Rana kommune legger til grunn Dimensjoneringsforskriftens § 5-2 for organisering og bemanning ved brann og redningstjenesten.
3. Utdanning av deltids brannkonstabler må intensiveres som kompenserende tiltak.
4. Det foretas en gjennomgang av organisering av tjenesten, for å sikre en best mulig operativ styrke til enhver tid.
5. Rana kommune vil fortløpende vurdere dette i årene fremover sett i lys av samfunnsutviklingen i Rana.

Innstilling til kommunestyret fra formannskapet - 07.05.2019 - sak 28/19**Vedtak:**

- 1) Ny ROS-analyse for Brann- og ulykkesrisiko i Rana kommune datert 8.4.2019 vedtas.

- 2) Rana kommune legger til grunn dimensjoneringsforskriften § 2-4 for organisering og bemanning ved brann og redningstjenesten (dette innebærer 6 personer per vaktlag opprettholdes).
- 3) Utdanning av deltids brannkonstabler må intensiveres som kompenserende tiltak.
- 4) Det foretas en gjennomgang av organisering av tjenesten, for å sikre en best mulig operativ styrke til enhver tid.
- 5) Rana kommune vil fortløpende vurdere dette i årene fremover sett i lys av samfunnsutviklingen i Rana
- 6) Økte utgifter innregulertes i budsjettet for 2019.

Behandling:

Jan Erik Arnøy (AP) la frem fellesforslag fra AP, SV og H:

1. Som i Rådmannens innstilling
2. Rana kommune legger til grunn dimensjoneringsforskriften § 2-4 for organisering og bemanning ved brann og redningstjenesten (dette innebærer at 6 personer pr. vaktlag opprettholdes)
3. Som i Rådmannens innstilling
4. Som i Rådmannens innstilling
5. Som i Rådmannens innstilling
6. Økte utgifter innregulertes i budsjettet.

Johan Petter Røssvoll (SP) la frem forslag:

- 1) ROS analysen tas til etterretning
- 2) Det gjøres ikke endringer i bemanningen på brannstasjonen i tråd med anbefalingen i ROS-analysen.
- 3) Inndekning av bemanningen tas i forbindelse med regulering av årsbudsjett og økonomiplan.

Votering:

Det ble avholdt en positiv votering:

Rådmannens innstilling fikk 0 stemmer og falt.

Forslaget fra AP, SV og H fikk 9 stemmer (AP, SV og H).

Forslaget fra Johan Petter Røssvoll (SP) fikk 3 stemmer og falt (SP, KrF og FrP).

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 34/19

Vedtak:

- 1) Ny ROS-analyse for Brann- og ulykkesrisiko i Rana kommune datert 8.4.2019 vedtas.

- 2) Rana kommune legger til grunn dimensjoneringsforskriften § 2-4 for organisering og bemanning ved brann og redningstjenesten (dette innebærer 6 personer per vaktlag opprettholdes).
- 3) Det foretas en gjennomgang av organisering av tjenesten, for å sikre en best mulig operativ styrke til enhver tid.
- 4) Rana kommune vil fortløpende vurdere dette i årene fremover sett i lys av samfunnsutviklingen i Rana
- 5) Økte utgifter innregulertes i budsjettet for 2019.

Behandling:

Jan Erik Arnøy (AP) la frem fellesforslag for AP, SV og H:

- 1) Ny ROS-analyse for Brann- og ulykkesrisiko i Rana kommune datert 8.4.2019 vedtas.
- 2) Rana kommune legger til grunn dimensjoneringsforskriften § 2-4 for organisering og bemanning ved brann og redningstjenesten (dette innebærer 6 personer per vaktlag opprettholdes).
- 3) Det foretas en gjennomgang av organisering av tjenesten, for å sikre en best mulig operativ styrke til enhver tid.
- 4) Rana kommune vil fortløpende vurdere dette i årene fremover sett i lys av samfunnsutviklingen i Rana
- 5) Økte utgifter innregulertes i budsjettet for 2019.

Votering:

Formannskapetets innstilling ble satt opp mot fellesforslaget fra AP, SV og H. Fellesforslaget ble enstemmig vedtatt (36-0).

PS 35/19 Vinterparkering langs E 12.

Rådmannens innstilling

Rana kommune tar brev av 27.03.2019 fra Statens Vegvesen til etterretning.

Saksprotokoll - Formannskapet - 07.05.2019 - sak 29/19

Vedtak:

Rana kommune tar brev av 27.03.2019 fra Statens Vegvesen til orientering. Kommunestyret ber ordfører følge opp saken gjennom et møte med Statens Vegvesen.

Behandling:

Geir Waage (AP) la frem forslag:

Rana kommune tar brev av 27.03.2019 fra Statens Vegvesen til orientering.

Kommunestyret ber ordfører følge opp saken gjennom et møte med Statens Vegvesen.

Votering:

Innstillingen fra rådmannen ble satt opp mot forslaget fremmet av Geir Waage (AP). Forslaget fra Geir Waage (AP) ble enstemmig vedtatt (13-0).

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 35/19

Vedtak:

Rana kommune tar brev av 27.03.2019 fra Statens Vegvesen til orientering.

Kommunestyret ber ordfører følge opp saken gjennom et møte med Statens Vegvesen.

Brukergruppene – Turistforeningen i Rana, Hytteforeningene fra Utsikten til og med Umbukta må delta i møteprosessen.

Behandling:

Johan Petter Røssvoll (SP) la frem tilleggsforslag:

Brukergruppene – Turistforeningen i Rana, Hytteforeningene fra Utsikten til og med Umbukta må delta i møteprosessen.

Votering:

Formannskapetets innstilling ble enstemmig vedtatt (36-0).

Tilleggsforslaget fremmet av Johan Petter Røssvoll (SP) ble enstemmig vedtatt (36-0).

PS 37/19 Forsøksordning med skolemat i ungdomsskolene

Rådmannens innstilling

1. Kommunestyret tar organiseringen av tilbudet til orientering.
2. Det settes av kr. 2,5 mill. kr. til forsøksordning med skolemat i ungdomsskolene skoleåret 2019/2020.
3. Forsøksordningen finansieres av disposisjonsfondet.

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 37/19

Vedtak:

1. Kommunestyret forutsetter at prosjektet med matordning for ungdomsskoleelever i Rana organiseres gjennom å ta i bruk samskappingsstrategier og ser på muligheter for samarbeid på tvers av avdelinger og tjenesteområder. Kommunestyret ber om at erfaringer fra Fagerborg skoles prosjekt innhentes. Prosjektet må tilpasses behov og forutsetninger på den enkelte skole og i de enkelte lokalmiljø.

2. Det settes av kr. 2,5 mill. kr. til forsøksordning med skolemat i ungdomsskolene skoleåret 2019/2020.
3. Forsøksordningen finansieres av disposisjonsfondet

Behandling:

Maria Rausandaksel (SV) la frem forslag:

Pkt 1. Kommunestyret tar organiseringen av tilbudet til orientering. - strykes

1. Nytt pk 1. Kommunestyret forutsetter at prosjektet med matordning for ungdomsskoleelever i Rana organiseres gjennom å ta i bruk samskappingsstrategier og ser på muligheter for samarbeid på tvers av avdelinger og tjenesteområder. Kommunestyret ber om at erfaringer fra Fagerborg skoles prosjekt innhentes. Prosjektet må tilpasses behov og forutsetninger på den enkelte skole og i de enkelte lokalmiljø. D
2. et settes av kr. 2,5 mill. kr. til forsøksordning med skolemat i ungdomsskolene skoleåret 2019/2020.
3. Forsøksordningen finansieres av disposisjonsfondet

Stig Bjarne Haugen (SP) la frem tilleggsforslag:

Kommunestyret ber rådmannen om en utredning av kostnad for skolematordning for alle skoler i Rana.

Jarl Stian Johannessen (H) la frem utsettelsesforslag:

Rana Høyre er positiv til ei forsøksordning på skolemat. Men saksutredningen er mangelfull og vi stiller oss ikke bak den økonomiske vurdering. Saken sendes tilbake til administrasjonen for videre utredning for å belyse: kostnader, personell, mat, infrastruktur, ventilasjon, hygiene, lovkrav fra Mattilsynet m.m. Saken presenteres i junimøtet.

Votering:

Det ble votert over utsettelsesforslaget fremmet av Jarl Stian Johansson (H). Forslaget falt med 10 stemmer (H, FrP, V).

Formannskapetets innstilling ble satt opp mot forslaget fremmet av Maria Rausandaksel (SV). Forslaget fra Maria Rausandaksel (SV) ble vedtatt med 26 (AP, SV, KrF, R, SP) mot 10 stemmer (H, FrP, V).

Det ble så votert over tilleggsforslaget fremmet av Stig Bjarne Haugen (SP). Forslaget falt med 7 stemmer (SP, FrP, V, KrF og R).

PS 36/19 Oppkapitalisering av ACDC

Rådmannens innstilling

1. Rana kommune aksepterer de krav aksjonærene Mo Industripark AS og Rikets Sikkerhet AS har stilt i forbindelse med den planlagte eksterne emisjonen i selskapet
2. Rana kommune vil støtte den avtalte løsningen under generalforsamlingen i selskapet

Innstilling fra formannskapet til kommunestyret - 07.05.2019 - sak 30/19

Vedtak:

- 1) Rana kommune aksepterer de krav aksjonærene Mo Industripark AS og Rikets Sikkerhet AS har stilt i forbindelse med den planlagte eksterne emisjonen i selskapet
- 2) Rana kommune vil støtte den avtalte løsningen under generalforsamlingen i selskapet

Behandling:

Det ble votert over lukking av møtet. Det ble vedtatt å lukke møtet jfr. Kommuneloven § 31 og offentlighetsloven § 23.

Votering:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt (13-0).

Saksprotokoll - Kommunestyret - 14.05.2019 - sak 36/19

Vedtak:

- 1) Rana kommune aksepterer de krav aksjonærene Mo Industripark AS og Rikets Sikkerhet AS har stilt i forbindelse med den planlagte eksterne emisjonen i selskapet
- 2) Rana kommune vil støtte den avtalte løsningen under generalforsamlingen i selskapet

Behandling:

Det ble vedtatt å lukke møtet jfr. kommuneloven § 31 nr. 5.

Votering:

Formannskapetets innstilling ble enstemmig vedtatt (36-0).